ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
Великолукский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Петербургский государственный университет путей сообщения Императора Александра I» -

структурное подразделение СПО
Великолукский техникум железнодорожного транспорта имени К.С. Заслонова

ПРОТОКОЛ

от «24» января 2017 г. №5

Заседания комиссии по рассмотрению заявлений обучающихся по

образовательным программам СПО, о переводе с платного обучения на
*

бесплатное

Присутствовали:

Председатель Истомин В.С.
Заместитель председателя Ойя В.И.
Члены комиссии Александров В.В.

Орлова Е.С.
Строчилова Г.П.

Коньков О.А.
Мартынова Л.Г.
Чистов Е.Е.
Колосова А. А.
Егорова А. А.

Отсутвтвовали: Барбух С.А.

- директор филиала
- заместитель директора по СПО
- начальник УМО СПО
- начальник ОВР СПО
- председатель первичной профсоюзной
организации студентов
- заведующий отделением ТПС
- заведующая отделением ЭКС
- заведующий отделением СЖД
- председатель студ. совета, группа 46-э,
-заместитель председателя первичной
Профсоюзной организации студентов,
группа 46-э,

-начальник УПО СПО - в отпуске

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О переводе студентки Рыжанковой С.С.. группа 36-Э, с платного обучения

на обучение за счёт средств Федерального бюджета.

По первому вопросу слушали начальника УМО СПО Александрова

В.В., который предоставил заявление от студентки группы 36-Э Рыжанковой

С.С. о переводе с коммерческой основы обучения на бюджетную, в связи с

тем, что она сдала экзамены за два последних семестра обучения,
предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично», а также

предоставил информацию о наличии вакантных бюджетных мест в группе

36-Э.
С ходатайством выступила Мартынова Л.Г. заведующая дневным

отделением специальности 23.02.01 о переводе студентки на бесплатное

обучение, которая подтверждает, что в процессе обучения Рыжанкова С.С.

действительно является примером для обучения для всех студентов в группе .
Голосовали: «За» 10 человек. «Против» нет. «Воздержались» нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании Положения «О порядке и случаях перехода лиц,

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
образования, с платного обучения на бесплатное в Великолукском техникуме

железнодорожного транспорта имени К. С. Заслонова - структурном
подразделении Великолукского филиала ПГУПС», которое разработано на
основании приказов Министерства образования и науки Российской

Федерации № 443 от 06.06.2013 г. «Об утверждении порядка и случаев
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное» и № 1286 от 25.09.2014 г. «О внесении изменений в порядок и

случаи перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 06.06.2013 г. № 443», свободном бюджетном месте

на отделении ««Организация перевозок и управление на транспорте «по
видам» », а так же:

1. предоставленной выписки экзаменационных оценок за 2015-2016 и
2016-2017 учебные года и по решению голосования комиссии перевести
Рыжанкову Светлану Станиславовну с коммерческой формы обучения на
обучение за счёт средств Федерального бюджета с 01.02.2017 года.

Председатель

Заместитель председателя

Члены комиссии

В.С. Истомин

в.и.
В.В. Александров

Е.С. Орлова

Г.П. Строчилова

.А. Коньков

Л.Г. Мартынова

Е.Е. Чистов

Колосова А.А.

Егорова А.А.